
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

432 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 12 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXVIII

(Continua na próxima página)

ld:07382955B238BCC4 

A VJSO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 05512021 - PMLP/PI 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01412021 - PMLP/PI 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE SERVlÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA B ASSISTêNClA TI!CNICA, COM AQIJISIÇÃO DE 
PEÇAS, PARA MÁQUINAS PESADAS DA ADMINSTRAÇÃO PÚBLICA, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNJCIPIO DE LAGOA DO PIAUI-PI. 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

RECURSOS: PRÓPRIOS E OUTROS 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25 de maio de 2021 

HORÁRIO: 13:00hs 

DATADA RODADA DE LANCES: 25 de maio de 2021. 

HORÁRIO: 13: lShs 

EDITAL: Disponlvel nos sites: www.licitacoes-e.com.br eTCE/PI 

INFORMAÇÕES: Avenida José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piaul - PI. E-mail: 
Iagoadoniauiçpl@gmail çom 

Pregoeira - PMLP/PI 

Mauro César Soares de Oliveira Júonior 

Preíelto Municipal 

ld:1117C2581B728BCCA 

A VISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO N' 057/2011 - PMLP/PI 

PREGÃO ELETRÓNICO N' 016/2021 - PMLP/Pl 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
AQIJISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS E DIVERSOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNJCIPIO DE LAGOA DO PIAUI - PI 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

RECURSOS: PRÓPRIOS E OUTROS 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25 demaiode2021 

HORÁRIO: 17:00bs 

DATA DA RODADA DE LANCES: 25 de maio de 2021. 

HORÁRIO: 17:lSbs 

EDITAL: Disponível nos sites: www licitacoes-e com br e TCEIPI 

INFORMAÇÕES: Avenida José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piaui - PI. E-mail: 

Jagoadopiauicpl@gmail.com 

Pregoeira - PMLP/Pl 

Mauro César Soares de Oliveira Júnnior 

Prefeito Muoicipal 

Processo oº 058/2021 

Procedimento n• 035/2021 

ld:089B6ECEOFC2C4C4 

EXTRATO DE DISPENSA 

Contratante: Município de Lagoa do Piauí/PI, CNP J Nº O 1.6 12.583/0001-74 

Contratado: A RAVIC ALEXANDRINO C AMORIM - ME, CNPJ Nº 34.394.575/000 1-58 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE ESPAÇO MULTIUSO AO LADO DA 
ESCOLA MUNICIPAL JOÃO ALFREDO NA CIDADE DA LAGOA DO PIAUÍ, A FIM DE ATE DER 
AS NECESSIDADES DO MU ICIPIO DE LAGOA DO PIAU Í-PI. 

Fundamento: Lei nº 14.133/21 art. 75, inciso r. 

Valor Global: R$ 32 .686,12 (trinta e dois mi l e seiscentos e oilenta e seis reais e doze centavos 

Fonte de Recursos : Próprios e outros. 

Elemento de despesa: OBRA- 44905 l 

Data da assinatura: IO de maio de 2021. 

Vigência: até 31 de dezembro de 202 1. 

ld: 05D4E3DD54AEC341 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHU A - PIAU( 

CNPI n•: 06.S53.739/000t-07 

DECRETO N2 022/2021 lnhuma Piauí, 11 de maio de 2021-

O Prefeito Municipal de lnhuma, Estado do Piauí, o uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em aten imento a Lei Municipal n" 

816/2021 de 05 de maio de 2021, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Defesa 

do Melo Ambiente de lnhuma - CONDEMA, que determina q e será regulamentada pelo 

chefe do Poder Executivo. 

DECRETA: 

Art. lg - A manutenção das atividades exercidas pelo conselho Municipal de 

Defesa do Melo Ambiente de lnhuma - CONDEMA será feita por elo de repasses municipais 

oriundos da Prefeitura Municipal de lnhuma, pelo Fundo M nic.ipal de Meio Ambiente 

(FMMA) e por meio de doações realizadas pela Sociedade Civil . 

Art. 2q - Compete ao CONDEMA de lnhuma: 

1- Assessorar, estudar e propor às instâncias do Governo Mu icipal diretrizes de políticas 

governamentais para o meio ambiente e recursos ambientais; 

li- Deliberar sobre os padrões compatíveis com o meio ambient ecologicamente equilibrado 

e essencial a sadia qualidade de vida; 

Ili-Garantir dispositivos de informação (audiências públicas) à colmunidade sobre as políticas, 

diretrizes, normas e regulamentos ambientais; 

IV- Propor ao poder executivo e/ou legislativo, projetos de lei, ilecretos e regulamentações 

referentes à proteção e conservação ambiental do Município; 

IV - Manter intercâmbio, apreciar, apresentar sugestões proceder, quando julgar 

necessário, à reallzaçao de estudos sobre alternativas e posslve s consequências ambientais; 

associadas a projetos públicos e/ou privados, requisitando ao órgãos competentes, bem 

como a entidades privadas, as informações indispensáveis à ap j ciação dos Estudos Prévios 

de Impacto Ambiental (EPIA) e seus respectivos Relatórios de Impactos Ambientais (RIMA) no 

caso de obras ou atividades com efetiva ou significativa degrada~ o ambiental local, emitindo 


